CHAMADA COMPLEMENTAR DE VAGAS PARA O CURSO FIC INGLÊS BÁSICO – TARDE
REFERENTE AO EDITAL Nº 18/2016

A  Comissão  Organizadora  do  Processo  de  Seleção  de  Cursos  FIC  IFPR  -  Campus
Jaguariaíva, nomeada pela Portaria nº 17/2016 da Direção-Geral, torna público a chamada de
candidatos interessados em realizar o curso FIC Inglês básico para preenchimento de até 20
(vinte) vagas remanescentes, conforme previsto no Edital  18/2016. A sessão pública para
seleção  dos  candidatos  será  feita  no  dia  01/09/2016  às  20  horas  nas  dependências  do
campus. A seleção levará em conta a quantidade de interessados presentes e identificados,
para tanto, é necessário o comparecimento e apresentação de documento de identificação.
Caso  o  número  de  interessados  não  ultrapasse  a  quantidade  de  vagas,  todos  estarão
automaticamente  contemplados  com  a  vaga.  Caso  contrário,  será  realizado  um  sorteio
simples.  O curso  encontra-se  em andamento  com uma turma na segunda-feira  e  outra
turma na terça-feira das 13h30 às 17h00, assim, os candidatos selecionados devem assumir
o compromisso de participar de uma revisão de conteúdos proposta pela coordenação do
curso.

Jaguariaíva, 31 de agosto de 2016.

Paulo Sergio Horst
Presidente da Comissão

** Original encontra-se assinado.

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Jaguariaíva
Rua João Tracz, s/nº esquina com Rodovia PR 151, Km. 213,7 - CEP 84200-000 – Jaguariaíva - PR